研究助成部会議事録

開催日：平成２１年6月16日（火）

時間：16時30分から17時30分

場所：総長会議室

出席委員：兒玉憲（委員長）、石川純、田中政宏（委任状）、三好淳、頼友明、高見宏、宇佐美道之

所属 研究課題 審査結果

1 肝胆膵内科
肝硬変患者における栄養摂取状況と病態の
進展に関する大規模実態調査

条件付承認

2 呼吸器内科
WJOG5108L：進行再発肺腺癌における ゲフィ
チニブとエルロチニブのランダム化第Ⅲ相試験

条件付承認

3 呼吸器内科

化学療法未施行IIIB/IV期・術後再発肺扁平
上皮癌に対するネダプラチン+ドセタキセル
併用療法とシスプラチン+ドセタキセル併用
療法の無作為化比較第III相臨床試験

条件付承認

議事録概要

１．栄養管理士を共同研究者に加える必要がないか検討
２．患者さんへの説明同意文書内の誤字の修正

１．説明同意文書に「セイヨウオトギリソウ」の記載があるが、どのような食品に含まれているが
注釈を入れること
２．説明同意文書に研究期間をはっきりと記載
３．説明同意文書にデータの２次利用についてどういったことに使用するか記載すること

１．説明同意文書に記載の奏効割合の数字が正しいか確認すること。また、その数字が少数例
での臨床試験の結果であることを記載すること。